menunjukkan bahwa itu adalah masjid penting (Teddi, 2011:106).

Letak Masjid Agung Darusssalam Purbalingga yaitu di Kecamatan

Purbalingga, yang merupakan wilayah Administratif Purbalingga, Jawa

Tengah. Ini berada di pusat kota, di sebelah barat Alun-alun kota. Pada tahun

1853 Masehi atau 1269 H, K.H. Abdullah Ibrahim Nawawi membangun masjid

ini di atas tanah wakaf di pusat kota seluas 5500 m2. Masjid Agung Darussalam

Purbalingga telah dibangun serta direnovasi lima kali. Ini terjadi pada tahun

1918, 1960-1970, 1977-1985, 1989-1991 dan 2000-2004 (wawancara dengan

M. Iqbal, 18 November 2023).

Quraisy menanggapinya dengan buruk, temasuk melempari batu maupun

kotoran unta pada Abdullah ibn Mas’ud. Dalam perjalanan ke Yastrib, Nabi

juga mendirikan masjid Quba selama empat hari. Masjid itu pertama kali

dibangun oleh Rasullah di tahun ke-13 dari kenabiannya ataupun tahun ke-1

Hijriyah (622 M). Masjid Quba, tempat pertama orang Islam beribadah, menjadi

model bagi orang lain untuk membangun masjid berikutnya.

c) Macam- Macam Masjid

1). Masjid Negara

Devi (2022), Masjid Istiqlal di Jakarta merupakan salah satu contoh masjid

negara yang terletak di pusat kota negara.

Quraisy menanggapinya dengan buruk, temasuk melempari batu maupun

kotoran unta pada Abdullah ibn Mas’ud. Dalam perjalanan ke Yastrib, Nabi

juga mendirikan masjid Quba selama empat hari. Masjid itu pertama kali

dibangun oleh Rasullah di tahun ke-13 dari kenabiannya ataupun tahun ke-1

Hijriyah (622 M). Masjid Quba, tempat pertama orang Islam beribadah, menjadi

model bagi orang lain untuk membangun masjid berikutnya.

2. Pendekatan

Selain itu, perlu juga dikembangkan pendekatan sosial-kuktural terhadap

topik, tema atau permasalahan pokok. Pendekatan sosiokultural adalah